
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 3371                          MARATAÍZES - ES - 01 de outubro de 2021 - Página 2

MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 2.217 de 23 de setembro de 2021

DENOMINA EMEIEF “CURVINA”, PARA O NOME EMEIEF 
“TIAGO SILVA VIDAL”.

O Prefeito Municipal de Marataízes, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 
Lei Orgânica, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e 
ele, em seu nome, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominado EMEIEF “CURVINA”, para o 
nome EMEIEF “TIAGO SILVA VIDAL”.

Art. 2º - Esta Lei entrar em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Marataízes/ES, 23 de setembro de 2021

Robertino Batista da Silva
Prefeito Municipal

DECRETOS

DECRETO - P Nº 9.506, DE 01 DE OUTUBRO DE 
2021.

EXONERA SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARATAÍZES, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município;

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerada KELLEN BATISTA DOS SANTOS, 
do cargo comissionado de SUPERINTENDENTE DE 
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E POSTURAS, símbolo CC-2, 
lotada na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito
Marataízes/ES, 01 de outubro de 2021.

ROBERTINO BATISTA DA SILVA
 Prefeito Municipal

DECRETO - P Nº 9.507, DE 01 DE OUTUBRO DE 
2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
COMISSIONADO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARATAÍZES, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeado ALBINO PEREIRA BAHIENSE, 
para o cargo comissionado de SUPERINTENDENTE DE 

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E POSTURAS, símbolo CC-2, 
lotado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito 
Marataízes/ES, 01 de outubro de 2021.

ROBERTINO BATISTA DA SILVA
 Prefeito Municipal

DECRETO - P Nº 9.508, DE 01 DE OUTUBRO DE 
2021.

EXONERA SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARATAÍZES, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município;

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerado JOSÉ CARLOS FIRMINO, do 
cargo comissionado de DIRETOR DE IMPRENSA OFICIAL, 
símbolo CC-3, lotado na Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito
Marataízes/ES, 01 de outubro de 2021.

ROBERTINO BATISTA DA SILVA
 Prefeito Municipal

DECRETO - P Nº 9.509, DE 01 DE OUTUBRO DE 
2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
COMISSIONADO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARATAÍZES, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeado GABRIEL PAULINO GOMES, 
para o cargo comissionado de ASSESSOR EXECUTIVO 
DE COMUNICAÇÃO, símbolo CC-3, lotado na Secretaria 
Municipal de Governo.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito 
Marataízes/ES, 01 de outubro de 2021.

ROBERTINO BATISTA DA SILVA
 Prefeito MunicipalAutenticar documento em http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 35003100350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 

Brasil.




